Macarius, *clerc catholique* : t. I, p. 22, n. 2.

Macrobius, *proconsul d'Afrique* (a. 410) : t. I, p. 22, n. 4.

Macrobius, *évêque donat. d'Hippo Regius* : t. I, p. 179, n. 2; 254; *Gesta*, I, 138, 5; 201, 127; t. IV, p. 1541.

Maiorinus, *évêque schismatique de Carthage* (a. 307[?]-313) : *Capit.*, III, 315; t. IV, p. 1554; 1556; 1557.

Maiorinus, *évêque cath. de la plebs Zemtensis* : *Gesta*, I, 133, 135.

Maius, *évêque cath. d'Amudarsa* : *Gesta*, I, 126, 122.

Malcus, *évêque cath. de Mascula* : *Gesta*, I, 128, 37; t. IV, p. 1540.

Manilius, *prêtre donat. de Vazi Sarra(?)* : t. I, p. 112, n. 2; *Gesta*, I, 182, 20.

Marcellinus (Flavius), *tribun et notaire*, t. I, p. 7; 25; 26; 28; 28, n. 2; 29; 29, n. 4; 30; 31; 31, n. 1 et 2; 32; 32, n. 4; 34; 37, n. 2; 38; 39, n. 1 et 8; 55; 61-65; 66; 68-73; 75; 76; 80; 81; 82-83; 86; 87, n. 2; 91; 98, n. 4; 101; 102; 103; 117; 131, n. 1; 138; 203, n. 4; 204; 224; 230; 313; 318; 322; 323; 324; 326, n. 2; 330; 348; 353; 358; *Marcelli Praef.*, 15, t. II, p. 416; *Gesta*, I, 2, 1; 3, 1; 4, 3.69 et 72; 6, 1; 8, 1; 9, 5; 11, 1; 13, 1; 14, 3; 15, 1; 16, 3; 17, 1; 18,

2; 19, 1; 21, 1; 23, 1; 25, 1; 27, 1; 28, 1; 30, 1; 32, 1; 34, 1; 36, 1; 40, 1; 42, 1; 49, 1; 51, 1; 52, 1; 54, 1; 55, 7; 56, 1; 58, 1; 62, 1; 64, 1; 69, 1; 71, 1; 73, 1; 75, 1; 79, 1; 85, 1; 87, 1; 91, 1; 95, 1; 97, 7; 98, 1; 99, 8; 101, 1; 103, 1; 105, 1; 107, 1; 109, 1; 111, 1; 112, 4; 114, 1; 115, 1; 116.1.5 et 9; 120, 1; 126, 1 et 17; 128, 1; 131, 1; 132, 7.14 et 17; 133, 1; 134, 7; 141, 1; 142, 1; 143, 1; 144, 1; 146, 1; 148, 1; 151, 1; 153, 1; 155, 1; 161, 1; 164, 1; 166, 1; 171, 1; 173, 1; 176, 1; 177, 4; 178, 1; 180, 1; 182, 5; 183, 1 et 10; 186, 1; 190, 1; 193, 1; 196, 1; 201, 1.9.30 et 119; 204, 11; 206, 1; 207, 20.25.46.61.77.91.101.104 et 109; 208, 1; 209, 1 et 8; 211, 1; 213, 1 et 7; 214, 1; 215, 1, 7.9.12 et 16; 216, 1 et 4; 217, 4.8 et 13; 218, 1; 219, 1; 220, 1; 221, 1; 222, 1; 223, 8; II, 2, 1; 3, 1 et 9; 5, 1; 7, 1; 9, 1; 12, 1.7 et 24; 13, 1; 15, 1; 19, 1; 22, 1; 24, 1; 27, 1; 32, 15; 34, 1; 36, 1; 38, 1; 41, 1; 42, 1; 43, 7; 45, 1; 47, 1; 49, 1; 51, 1; 53, 1.7 et 12; 55, 1; 57, 1; 59, 1; 60, 1; 63, 1; 64, 5 et 9; 65, 1; 66, 8; 67, 10; 68, 1; 73, 1; 74, 1; *Edict. Cognit.*, 1; *Gesta*, III, 2, 1; 3, 1; 4, 1 et 10; 5, 1; 6, 1; 11, 1; 13, 1; 15, 1; 17, 1; 19, 1; 21, 1; 23, 1; 24, 4; 36, 1; 38, 1; 42, 1; 45, 1; 48, 1; 51, 1; 58, 1; 64, 1; 65, 12; 66, 1; 70, 1; 77, 1; 79, 1; 81, 1; 84, 1; 86, 1; 90, 1; 92, 1;

94, 1; 96, 1; 98, 1 et 20; 99, 25 et 31; 103, 1; 107, 1; 111, 1; 113, 1; 115, 1; 117, 1; 120, 1; 122, 3; 124, 6; 125, 5; 126, 1; 130, 1; 132, 1; 134, 1; 137, 1; 139, 1; 140, 5.15.27.35.48.60 et 67; 141, 12; 145, 1; 147, 1; 150, 1; 154, 1; 156, 1; 158, 1; 164, 1; 166, 1; 167, 1; 169, 1; 170, 3; 171, 1; 174, 1; 177, 1; 179, 1; 180, 7; 182, 1; 184, 1; 186, 1; 187, 28; 190, 1; 194, 1 et 10; 196, 1; 199, 7; 202, 1; 210, 1; 212, 1 et 7; 215, 1; 216, 4; 219, 1; 220, 4; 223, 1 et 6; 225, 29; 233, 1 et 10; 237, 3; 241, 1; 243, 5; 246, 1; 248, 1; 250, 1; 251, 5 et 7; 252, 1; 253, 7; 254, 1; 256, 4 et 10; 257, 1; 258, 2; 259, 1; 262, 8; 267, 13; 270, 19; 271, 1; 273, 1; 275, 1; 277, 1; 278, 6; 280, 1.